
UCHWAŁA NR XXI/175/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250, z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania niesegregowanych odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy w wysokości:

1) za jednokrotne odebranie z jednego pojemnika niesegregowanych odpadów komunalnych:

a) za pojemnik 110 L lub 120 L – 30 zł + VAT,

b) za pojemnik 240 L - 50 zł + VAT,

c) za pojemnik 1100 L – 150 + VAT.

2. W przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, górne stawki opłat 
za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, określa się w wysokości:

1) za jednokrotne odebranie z jednego pojemnika, w tym worka z folii LDPE o maksymalnej pojemności 120 
L, wysegregowanych odpadów komunalnych tj. papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i 
tektury, metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe, szkła, w tym opakowaniowe ze 
szkła – 25 zł + VAT;

2) za jednokrotne odebranie z jednego pojemnika zmieszanych odpadów komunalnych:

a) za pojemnik 110 L lub 120 L – 25 zł + VAT,

b) za pojemnik 240 L - 40 zł + VAT,

c) za pojemnik 1100 L - 130 zł + VAT.

§ 2. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych w wysokości: 50 zł + VAT za 1 m³.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXII/225/2013 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 2 lipca 2016 roku 
w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1250.

Id: A7C01CE8-7B9F-40D2-8D8B-75A04F9B5D39. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: A7C01CE8-7B9F-40D2-8D8B-75A04F9B5D39. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Stosownie do treści art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach, rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości za następujące usługi:

1) pozbywanie się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych,

2) pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, o ile właściciel
nieruchomości nie jest zobowiązany do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na
rzecz gminy.

Przedmiotowa uchwała – w części dotyczącej odbierania odpadów komunalnych – dotyczy jedynie
nieruchomości niezamieszkałych. Właściciele nieruchomości zamieszkałych objęci są systemem
gospodarowania odpadami komunalnymi i są zobowiązani do ponoszenia opłaty na rzecz gminy w zamian
za odbiór i zagospodarowanie każdej ilości odpadów komunalnych wytworzonych w gospodarstwach
domowych.

Postanowienia niniejszej uchwały skutkują tym, że przedsiębiorcy zawierając umowy z właścicielami
nieruchomości na świadczenie wyżej wskazanych usług, nie mogą stosować wyższych stawek opłat niż
stawki maksymalne określone w uchwale. Wobec powyższego, górne stawki określone w drodze uchwały
rady gminy są wiążące dla obu stron umowy cywilnoprawnej tj. właściciela nieruchomości i przedsiębiorcy
zajmującego się odbiorem odpadów komunalnych, bądź przedsiębiorcy zajmującego się opróżnianiem
zbiorników bezodpływowych i transportem nieczystości ciekłych.

Id: A7C01CE8-7B9F-40D2-8D8B-75A04F9B5D39. Podpisany Strona 1




